[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

02.10.2006 г.                                         г. Лесозаводск                                № 381
О внесении изменений и дополнений в решение

городской Думы от 26.02.1999 года № 234

«О Положении о помощнике депутата городской Думы»

Руководствуясь статьей 19 Устава Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения и дополнения в решение  городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 26.02.1999 года № 234  «О Положении о помощнике депутата городской Думы»:

1.1  В названии решения и по тексту Положения, утвержденного решением, слова

«городской Думы» изменить на слова «Думы Лесозаводского городского округа»;

1.2  Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Депутат Думы Лесозаводского городского округа вправе иметь помощников, работающих на общественных началах для содействия в осуществлении депутатских полномочий в избирательном округе.»;

1.3 Дополнить Положение статьей 11 следующего содержания:

«11. Порядок оформления помощника депутата

          1. Назначение помощника депутата осуществляется председателем Думы Лесозаводского городского округа по представлению депутата (Приложение 1). Полномочия помощника могут быть прекращены на основании представления депутата и издания соответствующего распоряжения председателя Думы Лесозаводского городского округа.

          2. Удостоверение помощника депутата (Приложение 2) оформляется в недельный срок специалистом аппарата Думы Лесозаводского городского округа. Удостоверение подписывает председатель Думы.

          3. Для оформления удостоверения помощник депутата представляет в аппарат Думы Лесозаводского городского округа:

       - представление депутата;
      -  две фотографии размером 3 x 4 см;

       - паспорт или любой документ, удостоверяющий личность.

         4. Выдача и возврат удостоверения помощника депутата Думы Лесозаводского городского округа  производится под расписку в регистрационном журнале.
При прекращении полномочий помощник депутата обязан сдать свое удостоверение в аппарат  Думы Лесозаводского городского округа.

         5. Депутат Думы несет ответственность за действия своих помощников и вправе в любое время отстранить их от исполнения обязанностей помощника.»;
1.4  Статью 2 Положения дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 Помощнику депутата запрещается:
 - разглашать сведения, полученные в результате своей деятельности;

 - злоупотреблять своим положением;

 -при прекращении своих полномочий оставлять при себе документы, содержащие служебную информацию, материальные ценности, полученные им от депутата или в Думе Лесозаводского городского округа для обеспечения деятельности депутата.»;
1.5 Дополнить Положение  Приложением 1 «Представление депутата», Приложением  2 «Образец удостоверения помощника депутата» (Прилагается).

      2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт).

Глава Лесозаводского городского округа

                                     Т.Л. Лазарева

Приложение

к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 02.10.2006 года  № 381
    Приложение 1
                                                        к Положению
  «О Положении о помощнике депутата городской                        Думы»

                                   Председателю Думы

                                   Лесозаводского городского округа

                                   ______________________________

                                   от депутата Думы

                                   Лесозаводского  городского округа

                                   по избирательному округу N ____

                                   _______________________________

                                   (фамилия, имя, отчество)

                           ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

    Представляю для назначения в качестве помощника депутата Думы

Лесозаводского  городского   округа   по   избирательному    округу

N ______ _________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

Паспорт N ______, выдан __________________________________________

                               (кем выдан, дата выдачи)

__________________________________________________________________

Место жительства: ________________________________________________

Место работы: ____________________________________________________

Образование: _____________________________________________________

Прошу назначить___________________________________________________

                                (фамилия, имя, отчество)

и выдать ему удостоверение  помощника  депутата  Думы Лесозаводского городского округа установленного образца.

Депутат Думы

Лесозаводского городского округа

по избирательному округу N _____ _________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество депутата)

Приложение  2

к Положению
«О Положении о помощнике депутата городской Думы»

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА
┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────┐

│┌──────────┐                       │            Удостоверение N ____         │

││          │                       │    _________________________________    │

││   фото   │                       │         фамилия, имя, отчество          │

││          │                       │    _________________________________    │

││          │                       │      является помощником депутата       │

││          │                       │   Думы Лесозаводского городского округа │

││          │                       │        ________________________         │

│└──────────┘                       │        фамилия, имя, отчество           │

│   Дума Лесозаводского             │                                         │

│   городского округа               │Председатель                             │

│                                   │Думы Лесозаводского                      │

│                                   │городского округа       ____________     │

│   Действительно до ____________   │                           подпись       │

└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────┘